
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 556 del 14/07/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA DI TEST FILMARRAY (EX DETERMINAZIONE N. 44/2022) PER LA RICERCA
DIRETTA DI ACIDI NUCLEICI CON TECNOLOGIA MULTIPLEX DI PATOGENI DEL TRATTO
RESPIRATORIO PER I PAZIENTI COVID E CRITICI DA DESTINARE ALLA UOSD
MICROBIOLOGIA DELL’AORN “S. ANNA E S. SEBASTIANO” DI CASERTA – DITTA
BIOMERIEUX ITALIA S.P.A – INTEGRAZIONE CONTRATTO.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 14/07/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA DI  TEST  FILMARRAY  (EX  DETERMINAZIONE  N.  44/2022)  PER  LA
RICERCA DIRETTA DI ACIDI NUCLEICI CON TECNOLOGIA MULTIPLEX DI PATOGENI DEL
TRATTO  RESPIRATORIO  PER  I  PAZIENTI  COVID  E  CRITICI  DA DESTINARE  ALLA UOSD
MICROBIOLOGIA  DELL’AORN  “S.  ANNA  E  S.  SEBASTIANO”  DI  CASERTA  –  DITTA
BIOMERIEUX ITALIA S.P.A – INTEGRAZIONE CONTRATTO.

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi
presso la struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-
amministrativi  per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.
241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del  procedimento,  dichiara  l’insussistenza  del
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE con Determinazione Dirigenziale n. 43 del 19/01/2022, attese le motivazioni
ivi  esplicitate  e  qui  richiamate  e  trascritte,  è  stata  formalizzata  l’integrazione  della  fornitura
(Determinazione 687/2021) correlata al contratto informatico n. 4600063432 in essere con la Ditta
Biomerieux Italia S.p.A. (1); tanto per un fabbisogno semestrale e per l’importo complessivo di €
59.139,00 IVA compresa ; 
RILEVATO CHE 

- il  Responsabile  della  UOSD  di  Microbiologia,  Dott.ssa  Rita  Greco,  con  mail  del
05/07/2022 (Allegato n. 1),  ha richiesto questa UOC una integrazione economica di €
80,00 Iva esclusa sul budget assegnato al contratto informatico n. 4600063432, al fine di
poter  ordinare  un  kit  di  RP  2.1  PLUS  PANEL IVD  30  test  (cod.  423740)  ,  onde
“…..permettere la continuità diagnostica delle infezioni respiratorie anche Covid-19…”; 

- con la stessa nota, il precitato Responsabile ha, altresì, specificato che su tale contratto “…
residuano, ad oggi, € 3.672,29 …insufficienti a fare l’ordine minimo di n. 1 kit di RP 2.1
PLUS PANEL IVD 30 test … che costa € 3.750,00…”;

- tale  richiesta  è  stata  autorizzata,  in  data  08/07/2022,  dal  Dipartimento  di  afferenza
(Dipartimento dei Servizi Sanitari);

CONSIDERATO CHE, al fine di una corretta e compiuta istruttoria, all’esito della consultazione
della piattaforma di pertinenza, l’Ufficio a tanto preposto, afferente a questa UOC, ha verificato
che sul contratto informatico n. 4600063432 vi è un residuo economico pari ad € 3.672,29;

RITENUTO,  attese  le  motivazioni  sopraesposte,  di  integrare  di  €  80,00  oltre  IVA il  budget
originariamente previsto (contratto informatico n. 4600063432) con provvedimento n. 432022, per
la “fornitura di test Filmarray, per la ricerca diretta di acidi nucleici con tecnologia multiplex di patogeni
del tratto respiratorio per i pazienti Covid e critici da destinare alla UOSD Microbiologia dell’AORN “S.
Anna e S. Sebastiano” di Caserta”; 

ATTESTATO  CHE  la  presente  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione

 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

I – INTEGRARE di € 80,00 oltre IVA il budget originariamente previsto (contratto informatico
n. 4600063432) con provvedimento n. 432022, per la “fornitura di test Filmarray, per la ricerca diretta
di acidi nucleici con tecnologia multiplex di patogeni del tratto respiratorio per i pazienti Covid e critici
da destinare alla UOSD Microbiologia dell’AORN “S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta”; 
II – IMPUTARE la spesa complessiva, pari ad € 84,00 IVA inclusa come per Legge, sul conto
economico 5010105010 “Dispositivi  medico-diagnostici  in  vitro – (centro di  costo FB000105
Covid 19-Coronavirus)” sul bilancio 2022; 
III –  TRASMETTERE  copia della presente determinazione al  Collegio Sindacale,  come per
legge, ed alle UU.OO.CC. Gestione Economico–Finanziaria, Farmacia Ospedaliera, nonché alla
UOSD Microbiologia e al Dipartimento dei Servizi Sanitari.

                
L’ Estensore

Dott.ssa Ilaria Valentino

IL DIRETTORE f.f. U.O.C.
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA DI TEST FILMARRAY (EX DETERMINAZIONE N. 44/2022) PER LA RICERCA DIRETTA DI ACIDI
NUCLEICI CON TECNOLOGIA MULTIPLEX DI PATOGENI DEL TRATTO RESPIRATORIO PER I PAZIENTI
COVID E CRITICI DA DESTINARE ALLA UOSD MICROBIOLOGIA DELL’AORN “S. ANNA E S. SEBASTIANO”
DI CASERTA – DITTA BIOMERIEUX ITALIA S.P.A – INTEGRAZIONE CONTRATTO.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€84,00

13/07/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

centro di costo FB000105 Covid 19

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




